

Protokół Nr XXX/ 2018
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 21 lutego 2018 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1875 z późn.zm). Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy Wilczyce.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący otwierając XXX Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany projekt porządku obrad:

Proponuję następujący porządek obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach Uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2018-2026,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2018 rok,
 - c) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa istniejącej przepompowni na stację wodociągową wraz z wyposażeniem oraz modernizacją zbiornika wyrównawczego w m. Łukawa i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wilczyce”,
 - d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
 - e) udzielenia pomocy finansowej w 2018 roku,
 - f) funduszu sołeckiego,
 - g) dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Wilczyce
 - h) zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Wilczycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Młodożeńca w Wilczycach,
 - i) zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

- j) odwołania i powołania inkasenta podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości oraz zmiany Uchwały Nr Rady Gminy Wilczyce z dnia w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
- 8) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w Szkołach prowadzonych przez Gminę Wilczyce za 2017 r.
- 9) Zapytania i interpelacje radnych.
- 10) Wnioski i zapytania.
- 11) Sprawy różne.
- 12) Zakończenie obrad.

Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony proponowany porządek obrad. Za zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XXIX Sesji Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2017 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu, przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między Sesjami, poinformował, że rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę przepompowni w m. Łukawa. Zadanie to realizujemy w II etapach. W I etapie wykonaliśmy odwiert studni, w II etapie będziemy realizować zadanie polegające na wykonaniu przebudowy i przystosowaniu przepompowni do celów wpięcia wody do sieci wodociągowej.

W następnej kolejności w 2019 roku realizować będziemy budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W pierwszym roku wykonaliśmy około 40 takich oczyszczalni, zadanie to realizować będziemy w II etapie.

Wójt Gminy poinformował, że dla mieszkańców Gminy Wilczyce została uruchomiona bezpłatnie usługa informowania i ostrzegania SISMS.

Wójt Gminy zwrócił się do zebranych o poinformowanie mieszkańców, aby zgłaszali się do Urzędu Gminy lub sołtysa danej miejscowości w celu podania swojego numeru telefonu do korzystania z bezpłatnego mobilnego systemu informowania za pomocą wiadomości SMS.

Wójt Gminy przekazał, że Lokalna Grupa Działania zapowiada uruchomienie niewielkich środków finansowych, które mogą pozyskiwać stowarzyszenia .

W dniu 26 lutego br. w Łoniowie odbędzie się spotkanie w tej sprawie. Wójt poinformował, że będzie w nim uczestniczył, zachęcił również aby uczestniczyli też przedstawiciele Stowarzyszeń działających na terenie Gminy.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w szkole w Wilczycach trwają prace polegające na wykonaniu remontu, przebudowy wyjścia ewakuacyjnego.

W miesiącu lutym złożyliśmy wniosek na remont, przebudowę dróg popowodziowych. Zmieniły się zasady otrzymywania środków z promes na remont dróg. Koszty remontu dróg wzrosły.

Wójt Gminy podał przykład przebudowy ujęcia wody w m. Łukawa, w I przetargu na wykonanie tego zadania nie zgłosiła się żadna firma, w II etapie zgłosiły się trzy firmy, koszty finansowe podane w przetargach były duże.

W budżecie Gminy mamy zaplanowane środki finansowe na remont dróg, ale może się zdarzyć tak, że nie wystarczy nam środków finansowych na wkład własny na remont wszystkich dróg.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że obecnie realizujemy zadania, które były zgłaszane podczas zebrań wiejskich.

Wójt Gminy poinformował, że uczestniczy w zebraniach sprawozdawczych w Ochotniczych Strażach Pożarnych na terenie Gminy.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że pozytywnie został zaakceptowany wniosek na wykonanie zadania termomodernizacji budynków tj. szkoły Wilczyce, budynku Urzędu Gminy (starego i nowego), szkoły w Darominie, Radoszkach i remizy OSP w Pielaszowie.

Podpisana została umowa na realizację zadania. Jest to duże zadanie inwestycyjne dofinansowanie 85 % wyniesie prawie 4 mln zł, przy 15 % wkładzie własnym tj. 800 tys. zł. Zadanie realizowane będzie w dwóch etapach. W pierwszym etapie wykonamy termomodernizację budynków Urzędu Gminy oraz remizy w Pielaszowie, w drugim etapie termomodernizację budynków szkół w Wilczycach, Darominie i Radoszkach.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że Zarząd Stowarzyszenia sołtysów Ziemi kieleckiej ogłasza konkurs na „Sołtysa Roku 2017” województwa świętokrzyskiego.

W dniu 23-24 czerwca 2018 r. w Wąchocku odbędzie się Zjazd i Turniej Sołtysów. W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o wytypowanie spośród sołtysów, sołtysa z terenu naszej Gminy, który będzie reprezentował Gminę Wilczyce w Zjeździe i Turnieju sołtysów w Wąchocku. Po zakończeniu Sesji Rady Gminy odbędzie się spotkanie z sołtysami w tej sprawie.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad - tj. - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do przewodniczącej komisji o przedstawienie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji.

Radna Teresa Pilch przewodnicząca komisji ochrony środowiska, oświaty ...

przedstawiła Protokół Nr 1/2018 z dnia 19 lutego 2018 r. 2017 r. ze wspólnego posiedzenia komisji stałych rady gminy -(protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu porządku obrad – rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał

a) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2018-2026

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/189/2018** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2018-2026,

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

b) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2018 rok,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/190/2017** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2018 rok,

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

c) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa istniejącej przepompowni na stację wodociągową wraz z wyposażeniem oraz modernizacją zbiornika wyrównawczego w m. Łukawa i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wilczyce”,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/ 191 /2018** w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa istniejącej przepompowni na stację wodociągową wraz z wyposażeniem oraz modernizacją zbiornika wyrównawczego w m. Łukawa i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wilczyce”,

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

d) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego,

Radny Sałata zapytał dlaczego kredyty są zaciągane przez Gminę, a miało ich nie być.

Radna Teresa Pilch nawiązała do zapytania radnego, powiedziała, że trzeba wyjaśniać wszystkim zainteresowanym, że kredyt jest zaciągany na realizowanie zadania polegającego na wykonaniu termomodernizacji budynków Gminy, szkół i remizy OSP w Pielaszowie. Z poniesionych kosztów mamy zwrotu 85% środków finansowych, z czego kredyt zostanie spłacony. Radna potwierdziła, że jednak kredyty trzeba zaciągać żeby coś zrobić, a co robimy to widać.

Radna Smolarska Elżbieta zadała pytanie w sprawie kredytu, zapytała dlaczego kredyt zaciągany jest w innym banku, a nie w miejscowym.

Na zadane pytania odpowiedzi **udzielił Wójt Gminy**, poinformował, że na początek kadencji na dzień 31.12.2014 r. zadłużenie Gminy wynosiło 2mln 600 tys. zł, w tym roku po spłacie raty zadłużenie zmniejszyło się, po zaciągnięciu kredytu nie zwiększy się. Kredyt zaciągany jest na tzw. finansowanie wyprzedzające. Po zakończeniu zadania i rozliczeniu danej inwestycji otrzymujemy zwrot środków finansowych, z których spłacamy kredyt.

Zaciągając kredyt na termomodernizację budynków wykonamy zadanie inwestycyjne, z czego z poniesionych kosztów po jego rozliczeniu otrzymujemy dofinansowanie i zwrot środków finansowych z których spłacamy kredyt. Wójt podał również przykład wykonania i rozliczenia inwestycji drogowej w kierunku miejscowości Pęczyny.

Na zapytanie radnej Smolarskiej odnośnie wyboru banku, Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina ogłasza przetarg, bank który złoży najkorzystniejszą ofertę zostaje wybrany i obsługuje kredyt.

Radna Teresa Pilch powiedziała, że naszym zadaniem jest dokładne zapoznanie się z otrzymywanymi materiałami na Sesję Rady Gminy, jeśli zajdzie taka potrzeba należy również wyjaśniać wyborcom dokładnie na co kredyt będzie wykorzystany, bo zadaniem naszym jest wyjaśnić, a nie siać niepotrzebnego fermentu. Zdaniem radnej w naszej gminie realizuje się dużo zadań inwestycyjnych i realizuje się je dobrze.

Innych zapytań radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/192/2018** w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny głosował przeciw.

e) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2018 roku,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/193/2018** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2018 roku,

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

f) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego,

Radny Król Eugeniusz zadał pytanie w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na sołectwa.

Na zapytanie radnego odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że wyodrębnienie funduszu sołeckiego na sołectwa są to niewielkie środki finansowe. W danym sołectwie muszą być osoby odpowiedzialne, które będą zajmować się tym funduszem i prowadzić to zadanie. Decyzja w tej sprawie należy do Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/ 194/2018** w sprawie funduszu sołeckiego,

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny przeciw.

g) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Wilczyce

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały .

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/195/2018** w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Wilczyce

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

h) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Wilczycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Młodożeńca w Wilczycach,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/ 196/2018** zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Wilczycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Młodożeńca w Wilczycach,

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

i) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/ 197/2018** w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

j) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania i powołania inkasenta podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości oraz zmiany Uchwały **Nr XXX/ 197 /2018** Rady Gminy Wilczyce z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXX/ 198/2018** w sprawie odwołania i powołania inkasenta podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości oraz zmiany Uchwały Nr XXX/ 197 /2018 Rady Gminy Wilczyce z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad .8

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Wilczyce za 2017 r.

Radni nie wnieśli uwag, przyjmując sprawozdanie jednogłośnie.

Ad .9

W zapytaniach i interpelacjach głos zabrali :

Radna Anna Kęsy zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie pracy mecenasa.

Radny Król Eugeniusz zapytał dlaczego jest zatrudniony nowy mecenas.

Radny Aleksander Bidas zapytał w sprawie rozprawy sądowej pomiędzy poprzednim Wójtem Gminy.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że adwokat pracuje w piątki od godz. 8⁰⁰ – 13⁰⁰, jeżeli w tym dniu jest nieobecny, pracuje w innym dniu.

W sprawie zmiany mecenasa, z poprzednim nie układała się współpraca.

W sprawie rozprawy sądowej jest w toku, jest niezakończona po naszej stronie.

Ad 10.

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad.11

W sprawach różnych głos zabrali :

sołtys Urszula Mazurkiewicz zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie możliwości zainstalowania usługi informacyjnej SMS u sołtysa, który z kolei miałby możliwość przesyłania w formie SMS -ów informacji dla mieszkańców sołectwa.

Sołtys Mirosław Saniawa zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie programu wymiany starych pieców CO na nowe.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, w sprawie usługi informacyjnej poinformował, że umowa z Firmą jest podpisana tak, że przekazujemy tylko informacje z zadań , które realizuje Gmina, związane jest to z opłatą, która wynosi 180 zł miesięcznie. Uruchomienie nowej usługi SMS, są to koszty z tym związane.

W sprawie programu wymiany starych piecy Wójt Gminy poinformował, że jest taka możliwość w związku z uruchomieniem programu „Zorza II”, były podobne programy, zainteresowanie było niewielkie. Jeżeli są osoby zainteresowane tym programem mogą zgłaszać się do pracownika Urzędu Gminy Pana Pawła Śmieszka i Pana Wojciecha Kondrata.

Radny Janusz Pietraszewski zabrał głos z sprawie składowania odpadów gabarytowych. Radny sugerował, aby poprawić estetykę składowiska poprzez wykonanie ogrodzenia.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:05 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXX Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król
**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Adam Krakowiak